
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 17 / 2020 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  197 / 2020. 

 Π ε ρ ί λ η ψ η 
Απόδοση λογαριασμού δαπανών εντάλματος παγίας 
προκαταβολής από τον υπάλληλο του Δήμου 
Α.Σιδηρόπουλο. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 01 Ιουλίου του έτους 2020, ημέρα της εβδομάδας Τετάρτη 

και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 26-06-2020 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και του άρθρου 10 της από 11/03/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
(ΦΕΚ Α΄55/11-03-2020).. 

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία αφού επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου Πρόεδρος 1. Α. Λαζαρίδης 

 2. Β. Παπαδόπουλος 
3. Α. Τσαχουρίδης 
4. Στ. Διαμάντης 
5. Α. Δέλλας 
6. Χρ. Τσιούντας 
7. Γ. Γουλτίδης 
8. Κ. Τροχόπουλος 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος είπε στην Επιτροπή ότι υπάρχει το θέμα "Απόδοση 
λογαριασμού δαπανών εντάλματος παγίας προκαταβολής από τον υπάλληλο του Δήμου 
Α.Σιδηρόπουλο" που έχει κατατεθεί στην Επιτροπή για να συζητηθεί ως έκτακτο. 

Πρόεδρος: Επειδή λόγω προθεσμιών επείγει η απόδοση, συμφωνείτε στη συζήτηση του; 
Μέλη: Ναι. 
Στη συνέχεια η Επιτροπή αφού δέχθηκε ομόφωνα να συζητήσει και αποφασίσει για το 

παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη και το οποίο έκρινε ως 
κατεπείγον ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα έθεσε υπόψη της Επιτροπής το από 29-06-
2020 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη,  που έχει ως εξής: 

«Σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 35-37 του Β.Δ. 17-5/15-6-1959, του άρθρου 173 
του Ν.3463/2006 (ΔΚΚ) και την αριθμ. 42/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, 
εγκρίθηκε στο όνομα του τακτικού υπαλλήλου του Δήμου Αθανασίου Σιδηρόπουλου, η 
έκδοση εντάλματος Παγίας Προκαταβολής για έκτακτες μικροδαπάνες, όπως αναλυτικά 
αναφέρονται στην παραπάνω απόφαση. 

Σε εφαρμογή της απόφασης αυτής, από τον υπόλογο υπάλληλο, κατόπιν γραπτών 
εντολών του Δημάρχου, πληρώθηκαν οι δαπάνες που κατά Κ.Α. του προϋπολογισμού του 
Δήμου έτους 2020, αναφέρονται στη συνημμένη κατάσταση. 

Ύστερα από τα παραπάνω και έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 
2. Την αριθμ. 42/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκε στο 

όνομα του τακτικού υπαλλήλου του Δήμου Αθανασίου Σιδηρόπουλου, η έκδοση 
εντάλματος παγίας προκαταβολής για έκτακτες μικροδαπάνες. 

3. Το αριθμ. 159Α/2020 ένταλμα παγίας προκαταβολής ποσού 6.000,00€ που εκδόθηκε 
στο όνομα του παραπάνω υπαλλήλου. 

4. Τη συνημμένη κατάσταση και τα σχετικά δικαιολογητικά στοιχεία. 

ΑΔΑ: ΩΨΞΣΩ9Ο-ΗΡΘ



5. Την αριθμ. 662/29-6-2020 Α.Α.Υ., η οποία  για τον ΚΑ:00/6495.001  ανέρχεται σε 
1.119,90 €. 

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή: 
Α) Να εγκρίνει τις παραπάνω πληρωμές που έγιναν μέσα στο 2020  σε βάρος του αριθμ. 

0159Α/2020 εντάλματος παγίας προκαταβολής για αντιμετώπιση δαπανών επείγουσας 
φύσεως συνολικού ποσού 1.119,90€, από τον υπόλογο υπάλληλο Αθανάσιο Σιδηρόπουλο, 
διαχειριστή της παγίας προκαταβολής. 

Β) Να εγκρίνει την έκδοση των σχετικών ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων πληρωμών 
σε βάρος των αντίστοιχων πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2020.» 

Επίσης ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Επιτροπής και τη συνημμένη κατάσταση δαπανών 
που έγιναν σε βάρος του παραπάνω εντάλματος παγίας προκαταβολής, που έχει ως εξής: 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΔΑΠΑΝΩΝ 
Δαπανών που έγιναν σε βάρος του αριθμ. 0159A/2020 εντάλματος Παγίας 

Προκαταβολής ποσού 6.000,00€ που εκδόθηκε στο όνομα του τακτικού υπαλλήλου του 
Δήμου Βέροιας Αθανασίου Σιδηρόπουλου, σύμφωνα με την αριθμ. 42/2020 απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής. 

 

A/A ΣΥΝΑΛΛΑΣΣΟΜΕΝΟΣ Κ.Α. ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 
1 ΜΠΟΡΔΕΝΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 00/6495.001 3,00 ΑΓΟΡΑ ΡΟΛΩΝ ΤΕΡΜΑΤΙΚΗΣ 

ΣΥΣΚΕΥΗΣ POS 
2 ΜΠΟΣΔΟΣ ΒΕΡΓΙΛΗΣ >> 6,00 ΣΦΡΑΓΙΔΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

3 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ >> 6,60 ΕΚΤΥΠΩΣΕΙΣ ΣΧΕΔΙΩΝ 

4 Τ.Ε.Ε. 
(ΤΕΧΝ.ΕΠΙΜ.ΕΛΛΑΔΟΣ.) >> 15,00 

ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΣΗ ΑΥΘΑΙΡΕΤΟΥ 
(ΝΟΜΙΜΟΠΟΙΗΣΗ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΥ) 

5 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ >> 15,00 ΦΑΡΜΑΚΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

6 ΕΔΙΡΝΕΛΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. >> 12,80 ΜΠΑΤΑΡΙΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 

7 Τ.Ε.Ε. 
(ΤΕΧΝ.ΕΠΙΜ.ΕΛΛΑΔΟΣ.) >> 20,00 ΠΑΡΑΒΟΛΟ ΕΚΔ. ΟΙΚ. ΑΔΕΙΑΣ 

ΑΓ.ΒΑΡΒΑΡΑ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ 
8 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΟΔΟΣ Α.Ε. >> 25,90 ΔΙΟΔΙΑ ΚΗΗ 6947 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟΥ ΔΗΜΟΥ 
9 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΟΔΟΣ >> 25,90 ΔΙΟΔΙΑ ΚΗΗ 6947 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟΥ ΔΗΜΟΥ 
10 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΟΔΟΣ >> 25,90 ΔΙΟΔΙΑ ΚΗΗ 6947 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟΥ ΔΗΜΟΥ 

11 ΑΦΟΙ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ–
ΒΕΡΡΟΣ Ο.Ε. >> 62 ΒΙΒΛΙΟ ΛΗΞ. ΠΡΑΞΕΩΝ ΘΑΝΑΤΟΥ 

ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ 
12 ΝΕΑ ΟΔΟΣ Α.Ε. >> 77,60 ΔΙΟΔΙΑ ΚΗΗ 6947 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟΥ ΔΗΜΟΥ 
13 ΝΕΑ ΟΔΟΣ Α.Ε. >> 77,60 ΔΙΟΔΙΑ ΚΗΗ 6947 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟΥ ΔΗΜΟΥ 
14 ΝΕΑ ΟΔΟΣ Α.Ε. >> 77,60 ΔΙΟΔΙΑ ΚΗΗ 6947 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟΥ ΔΗΜΟΥ 

15 ΠΑΣΒΑΤΗΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ  >> 95,00 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΛΕΙΔΙΩΝ ΚΑΙ 
ΚΛΕΙΔΑΡΙΑΣ ΔΗΜΟΤ. ΚΤΙΡΙΩΝ 

16 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  >> 100,00 ΑΓΟΡΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘ/ΤΑΣ ΤΟΥΑΛΕΤΩΝ 
(ΚΑΔΩΝ  ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ). 

17 ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΣ 
ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε. >> 108,00 ΔΙΟΔΙΑ ΚΗΗ 6947 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟΥ ΔΗΜΟΥ 

18 ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΣ 
ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε. >> 108,00 ΔΙΟΔΙΑ ΚΗΗ 6947 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟΥ ΔΗΜΟΥ 

19 ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΟΣ 
ΑΙΓΑΙΟΥ Α.Ε. >> 108,00 ΔΙΟΔΙΑ ΚΗΗ 6947 ΑΠΟΡ/ΦΟΡΟΥ ΔΗΜΟΥ 

20 ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ >> 150,00 ΑΓΟΡΑ ΚΑΔΩΝ ΣΕ ΧΩΡΟΥΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ 
 ΣΥΝΟΛΟ ΚΩΔΙΚΟΥ 00/6495,001 1.119,90  
 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  1.119,90  

 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος πρότεινε στην Επιτροπή να ελέγξει τα δικαιολογητικά και να 

εγκρίνει τις δαπάνες, για ν’ ακολουθήσει η έκδοση χρηματικών ενταλμάτων σε βάρος των 
προβλεπόμενων στον προϋπολογισμό οικείων πιστώσεων για κάθε δαπάνη και στο όνομα 
των δικαιούχων, θα γίνει μνεία στα χρηματικά εντάλματα ότι η πληρωμή έγινε μέσω του 
διαχειριζόμενου την παγία προκαταβολή υπαλλήλου Αθανασίου Σιδηρόπουλου. 

ΑΔΑ: ΩΨΞΣΩ9Ο-ΗΡΘ



Πρόεδρος: Συμφωνείτε με την εισήγηση; 
Μέλη: Ναι. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 20-06-2020 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κωνσταντίνου Βοργιαζίδη. 
2. Την αριθμ. 42/2020 απόφαση Ο.Ε. «Έγκριση χορήγησης Πάγιας Προκαταβολής για το 

έτος 2020 και ορισμός υπαλλήλου του Δήμου ως διαχειριστή της», με την οποία 
εγκρίθηκε σε βάρος του ΚΑ:00/8251.001 του προϋπ/σμού του Δήμου έτους 2020 η 
διάθεση πίστωσης ποσού 6.000,00€ και η έκδοση εντάλματος πάγιας προκαταβολής για 
έκτακτες μικροδαπάνες επείγουσας φύσης στο όνομα του τακτικού υπαλλήλου του 
Δήμου Αθανασίου Σιδηρόπουλου. 

3. Το αριθμ. 159Α/2020 ένταλμα παγίας προκαταβολής ποσού 6.000,00€ που εκδόθηκε 
στο όνομα του παραπάνω υπαλλήλου. 

4. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2020 και στον ΚΑ:00/6495.001 «Λοιπές 
δαπάνες γενικής φύσεως», υπάρχει γραμμένη σχετική πίστωση. 

5. Την αριθμ. 662/29-06-2020 Α.Α.Υ., η οποία ανέρχεται για τον ΚΑ:00/6495.001 σε 
1.119,90€. 

6. Ότι τα δικαιολογητικά στοιχεία, τα οποία με προσοχή εξέτασε, δικαιολογούν τα ποσά 
που πληρώθηκαν από την παγία προκαταβολή με εντολές του Δημάρχου και επομένως 
πρέπει να εγκριθούν. 

7. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
8. Τις διατάξεις των άρθρων του Ν.4555/2018, του Ν.4412/2016,του Π.Δ/τος 80/2016, του 

άρθρου 72 του Ν.3852/2010, των άρθρων 158 & 173 του Ν.3463/2006, των άρθρων 35-
37 του Β.Δ.17-5/15-6-1959,όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν είναι 

γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 
Β) Εγκρίνει τις παραπάνω πληρωμές που έγιναν μέσα στο 2020 σε βάρος του αριθμ. 

159Α/2020 εντάλματος παγίας προκαταβολής για αντιμετώπιση δαπανών επείγουσας 
φύσεως συνολικού ποσού 1.119,90€ από τον υπόλογο υπάλληλο Αθανάσιο Σιδηρόπουλο, 
διαχειριστή της παγίας προκαταβολής. 

Γ) Εγκρίνει την έκδοση των σχετικών ισόποσων χρηματικών ενταλμάτων πληρωμών σε 
βάρος των αντίστοιχων πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 
2020. 

 

Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   197 / 2020. 
.................................................................………………………...………………………............................... 

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΑΧΟΥΡΙΔΗΣ 
 ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΕΛΛΑΣ 
 ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΟΥΝΤΑΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΟΥΛΤΙΔΗΣ 
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΡΟΧΟΠΟΥΛΟΣ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  03-07-2020 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΨΞΣΩ9Ο-ΗΡΘ


		2020-07-06T07:51:58+0300
	Athens




